Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2019 г.                                                                                       № 1
Об утверждении перспективного плана работы

Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

на 2019 год

        Руководствуясь Уставом Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Новомамангинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).

2. Данное решение опубликовать в информационном бюллетене Новомамангинского сельского поселения.

Глава Новомамангинского

сельского поселения                                                                        В.Н.Рузаева

Приложение

к решению Совета депутатов

Новомамангинского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия

от 01 февраля  2019 года № 1
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
на 2019 год

1. ПРАВОВАЯ ОСНОВА ПЛАНА

1. Правовую основу плана составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав  Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района Республики Мордовия.

2. ЦЕЛИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

2. Приведение правовых и организационных основ деятельности органов местного самоуправления Новомамангинского сельского поселения в соответствие с законодательством.
Основные направления деятельности Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения:
1. Совершенствование нормативно-правовой базы в муниципальном образовании, приведение нормативно-правовых актов Новомамангинского сельского поселения  в соответствие с федеральным и областным законодательством.

2. Совершенствование форм и методов работы депутатов с избирателями, организация работы с наказами и обращениями населения.

3. Осуществление взаимодействия с исполнительным органом власти по реализации программ и планов развития сельсовета.

Вопросы, подлежащие рассмотрению на сессиях Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения

I квартал

1. Об утверждении плана социально-экономического развития Новомамангинского сельского поселения на период 2019-2021 гг.

2. Отчет главы Новомамангинского сельского поселения  о работе за 2018 год.

3. Об итогах работы Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения за 2018 год.

4. О работе СК Новомамангинского сельского поселения.

II квартал

1. Отчет об исполнении бюджета Новомамангинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  за 2018 год.

2. Принятие нормативно-правовых актов поселения.

3. Внесение изменений в бюджет Новомамангинского сельского поселения.

4. О благоустройстве населенных пунктов, расположенных на территории Новомамангинского сельского поселения.

III квартал

1. Принятие нормативно-правовых актов поселения.

2. Внесение изменений в бюджет Новомамангинского сельского поселения

3. О ходе подготовки объектов социальной сферы и теплоэнергетического хозяйства к работе в зимних условиях.

4. Об исполнении бюджета Новомамангинского сельского поселения  за 6 месяцев 2019 г.

IV квартал

1. Об исполнении бюджета Новомамангинского сельского поселения за 9 месяцев 2019 г.

2. О проекте бюджета Новомамангинского сельского поселения  на 2020 г.

3. Утверждение бюджета Новомамангинского сельского поселения на 2020г.

4. О внесении изменений в Устав Новомамангинского сельского поселения.

5. Утверждение плана работы Совета депутатов Новомамангинского сельского поселения на 2020 г.

Контрольная деятельность
Рассмотрение:- выполнения ранее принятых решений Совета депутатов;

- поручений, предложений по вопросам компетенции Совета депутатов, вынесенных на заседаниях постоянных комиссий;

- актов ревизионной комиссии;

- результатов внутреннего финансового контроля над целевым использованием бюджетных средств.

Публичные слушания
-По проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новомамангинского сельского поселения;

-По проекту решения о бюджете Новомамангинского сельского поселения на 2019 год

-По проекту плана социально-экономического развития Новомамангинского сельского поселения  на 2019-2021 гг.

- по значимым вопросам жизнедеятельности поселения.

Работа с избирателями
- Прием избирателей по личным вопросам;

-Участие в проведении собраний, сходов граждан, собраний в трудовых коллективах, других общественных массовых мероприятиях;

- Отчет депутатов перед избирателями (1 раз в год);

- Оказание помощи избирателям (в течение года по мере обращения).